[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2023                                   п. Прилужье                                                  № 20
О внесении дополнений в Постановление от 12.11.2021 № 87 «Об утверждении программы по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Прилужский сельсовет Ужурского района 2022-2024 годы»
В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным Законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», с пунктом 3.1.1 Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утвержденной Президентом Российской Федерации 28.12.2018 № Пр-2665 и руководствуясь Уставом Прилужского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в план мероприятий по реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Прилужский сельсовет» на 2022-2024 годы, следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение № 1 «План мероприятий по реализации муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Прилужского сельсовета на 2022-2024» таблицу дополнить пунктом № 11 следующего содержания;

	№ п/п
	. Наименование

мероприятий
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Ответственные исполнители

	11.
	Привлечение лидеров общественного мнения, популярных блогеров создание и распространение в СМИ и сети «Интернет» информационных материалов (печатных, аудиовизуальных и электронных) в области противодействия идеологии терроризма,  в том числе основанных на обращениях (призывах) лиц, отказывающихся от террористической деятельности, а также их родственников
	Один раз в полгода

Июнь, ноябрь
	нет
	Глава сельсовета, специалист администрации Прилужского сельсовета

2. Контроль над исполнением данного постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Прилужского сельсовета (О.Ф. Играева).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём, его официального опубликования, в газете «Прилужские вести».

Глава сельсовета

         В.Н. Алёхина